ОПРЕДЕЛЕНИЕ

ОБ ОТЛОЖЕНИИ РАССМОТРЕНИЯ ДЕЛА № 086/01/16-1233/2021

30 сентября 2021 года г.Ханты-Мансийск

Комиссия Ханты-Мансийского УФАС России по рассмотрению дела о нарушении
антимонопольного законодательства в составе:

Председатель Комиссии:

– ХХХ – врио заместителя руководителя Управления;

Члены Комиссии:

– ХХХ – начальник отдела правовой экспертизы и контроля органов власти Управления;

– ХХХ – заместитель начальника отдела правовой экспертизы и контроля органов власти
Управления;

– ХХХ – главный государственный инспектор отдела правовой экспертизы и контроля органов
власти Управления;

– ХХХ – специалист-эксперт отдела правовой экспертизы и контроля органов власти
Управления.

рассмотрев дело №086/01/16-1233/2021 по признакам нарушения Администрацией
Кондинского района, КУМИ Кондинского района и ООО «Мастер» пункта 4 статьи 16
Федерального закона от 26.07.2006 №135-ФЗ «О защите конкуренции» (далее – Закон о
защите конкуренции),

в отсутствии на заседании комиссии представителя заявителя Службы по ХМАО-Югре РУФСБ
России по Тюменской области, надлежащим образом уведомленного о месте и времени
рассмотрения дела,

в присутствии посредством видеконференцсвязи представителей заявителя от Счетной
палаты Ханты-Мансийского автономного округа-Югры – ХХХ действующего по доверенности
№8 от 16.06.2021, ХХХ действующего по доверенности №12 от 23.09.2021,

в присутствии посредством видеконференцсвязи представителя ответчика по делу от
Администрации Кондинского района – ХХХ действующего по доверенности №26 от 12.04.2021,

в отсутствии представителя ответчика по делу от КУМИ Кондинского района, надлежащим
образом уведомленного о месте и времени рассмотрения дела,

в отсутствии представителя ответчика по делу от ООО «Мастер», надлежащим образом
уведомленного о месте и времени рассмотрения дела,

УСТАНОВИЛА:

По результатам рассмотрения заявления Службы по ХМАО-Югре РУФСБ России по
Тюменской области (вх.№4189/21 от 12.05.2021), а также заявление и материалы Счетной
палаты ХМАО-Югры (вх.№5386/21 от 08.06.2021) Управлением Федеральной антимонопольной
службы по Ханты-Мансийскому автономному округу-Югре на основании приказа №58/21 от

12.08.2021 возбуждено дело №086/01/16-1233/2021 по признакам нарушения Администрацией
Кондинского района, Комитетом по управлению муниципальным имуществом администрации
Кондинского района и Обществом с ограниченной ответственностью «Мастер» (далее – ООО
«Мастер») пункта 4 статьи 16 Закона о защите конкуренции.

Определением о назначении дела №086/01/16-1233/2021 от 27.08.2021 рассмотрение дела
назначено на 30.09.2021, у лиц, участвующих в деле запрошены необходимые документы и
информация.

30.09.2021 при рассмотрении дела Комиссия Ханты-Мансийского УФАС России установила,
что ООО «Мастер» не получено определение о назначении дела №086/01/16-1233/2021 от
27.08.2021, в связи с чем обществом не представлены документы и информация.

Таким образом, Комиссия Ханты-Мансийского УФАС России пришла к выводу о
необходимости отложения рассмотрения дела с целью получения документов, необходимых
для рассмотрения настоящего дела.

В соответствии с частями 1, 5 статьи 47 Федерального закона от 26.07.2006 №135-ФЗ «О
защите конкуренции» Комиссия,

ОПРЕДЕЛИЛА:

1. Отложить рассмотрение дела №086/01/16-1233/2021.

2. Назначить рассмотрение дела №086/01/16-1233/2021 на 26 октября 2021 года в 15 час. 30
мин. по адресу: г.Ханты-Мансийск, ул.Мира, д.27, зал заседаний.

3. В соответствии со статьей 25 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите
конкуренции» Администрации Кондинского района представить в срок д о 21 октября 2021
года следующие документы (информацию):

всю переписку, включая переписку в электронной форме, между Администрацией
Кондинского района, ее структурными подразделениями и Департаментом
образования и молодежной политики Ханты-Мансийского автономного округа-Югры по
вопросам проектирования, строительства и выкупа объекта «Детский сад на 200 мест в
пгт.Междуреченский Кондинского района»;

4. В соответствии со статьей 25 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите
конкуренции» ООО «Мастер» представить в срок д о 21 октября 2021 года следующие
документы (информацию):

надлежащим образом заверенные копии устава ООО «Мастер»;

сведения в письменном виде о том, принимало ли ООО «Мастер» участие в каких-либо
совещаниях, проводимых уполномоченными службами и департаментами автономного
округа, Администрацией Кондинского района, ее структурными подразделениями,
связанных со строительством и выкупом объекта «Детский сад на 200 мест в
пгт.Междуреченский Кондинского района». В случае, если общество принимало
участие в таких совещаниях представить подтверждающие документы, в случае
отсутствия таких документов сообщить в письменной форме о том, где и в какое время
проводились такие совещания с указанием сведений о присутствующих на таких
заседаниях;

сведения в письменном виде о том, при каких обстоятельствах обществом было получено
техническое задание на проектирование объекта «Детский сад на 200 мест в
пгт.Междуреченский Кондинского района», утвержденное директором Департамента

образования и молодежной политики ХМАО-Югры, а также о том, с кем происходило
взаимодействие по строительству указанного выше объекта в соответствии с
техническим заданием (предоставить копии подтверждающих документов);

письменные нормативные объяснения по признакам нарушения пункта 4 статьи 16
Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции».

Непредставление или несвоевременное представление документов (информации) в
антимонопольный орган влечет за собой административную ответственность,
предусмотренной частью 5 статьи 19.8 КоАП РФ.

Копии документов должны быть заверены надлежащим образом, направлены с приложением
сопроводительного письма (с указанием перечня прилагаемых документов, количества
листов и экземпляров). В случае невозможности представления какого-либо из
перечисленных документов, необходимо представить письменные объяснения о причинах его
отсутствия.

В случае невозможности представления какого-либо из перечисленных документов,
необходимо представить письменные объяснения о причинах его отсутствия.

Принять дистанционное участие в рассмотрении дела возможно посредством интернет-
видеоконференции.

Для целей принятия участия в рассмотрении дела о нарушении антимонопольного
законодательства необходимо перейти по гиперссылке https://fas1.tconf.rt.ru/c/8876425364.

Сторонам направить на адрес электронной почты Ханты-Мансийского УФАС России
to86@fas.gov.ru документы, подтверждающие полномочия лиц, участвующих в рассмотрении
дела.

Председатель Комиссии ХХХ

Члены Комиссии ХХХ

ХХХ

ХХХ

ХХХ